
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯРЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«27» октября 2020 г. № 7 
с. Истобное 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области от 15.10.2019 

№ 177 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях  предоставления в 

аренду муниципального имущества, 

включенного в перечень 

муниципального имущества 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 



 

района в соответствие с действующим законодательством РФ, во исполнение 

пункта 5.1. протокола совещания АО «Корпорация «МСП» с полномочными 

представителями Президента Российской Федерации в федеральных округах, 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

территориальными органами Росимущества и органами местного 

самоуправления от 26.08.2020 № 3-ИП-ВКС и письма Департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.10.2020 

№ 52-11/2247 Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

15.10.2019 № 177 «Об утверждении Положения о порядке и условиях  

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в 

перечень муниципального имущества Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – 

Решение) внести следующие изменения: 

1.1. В наименовании и далее по тексту Решения слова «субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 



 

и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

 

1.2. В наименовании и далее по тексту Положения о порядке и 

условиях  предоставления в аренду муниципального имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее – Положение), утвержденного 

Решением, слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

обнародования.  

 

Глава сельского поселения 

  

В.И. Аристова 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения  

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

______________В.И. Аристова 

27 октября 2020 года 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 27.10.2020 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 15.10.2019 № 177 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях  предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»  

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 



 

области от 27.10.2020 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 15.10.2019 № 177 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях  предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

27.10.2020 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 15.10.2019 № 177 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях  предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» доведено до сведения в трудовых коллективах. 



 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта.  

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н. ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 

 

 

 

 

 


